
Comune di Sondrio

POLIZIA LOCALE

Determina N. 10

Registro Generale N. 296

Sondrio, li 13/03/2023

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI STRAORDINARI DI SPOSTAMENTO
DELL’IMPIANTO DI VIDEO SORVEGLIANZA ALL’INCROCIO DI P.LE MERIZZI -
PAROLO. C.I.G. Z6D3A22E69

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

PREMESSO che il Comune di Sondrio ha in dotazione un sistema di videosorveglianza con telecamere

fisse e brandeggiabili posizionate in vari punti della città ed altresì nel territorio dei comuni dell’Unione

dei Comuni Lombarda della Valmalenco le cui immagini confluiscono nella Centrale Operativa del Corpo

di Polizia Locale di questo Comune;

VISTO che sul palo semaforico posto all’incrocio di P.le Merizzi – Via Parolo oltre alle lanterne

semaforiche sono posizionate due telecamere di videosorveglianza e la relativa apparecchiatura di

trasmissione delle immagini che poi convergono alla Sala Operativa della Polizia Locale;

PRESO ATTO che R.E.V.V. S.r.l., azienda che gestisce la rete semaforica cittadina ha comunicato che causa

deterioramento è prevista la sostituzione del palo di sostegno delle lanterne semaforiche e di

conseguenza dell’impianto di videosorveglianza;

PRESO ATTO che R.E.V.V. S.r.l. ha comunicato che non sposterà le telecamere di videosorveglianza e

attrezzatture connesse in quanto non in grado poi di riassestare la componentistica;

PRESO ATTO che la manutenzione ordinaria è affidata alla ditta che ha effettuato l’istallazione del

sistema, ovvero Tel.e.Sic Impianti S.nc. di Busto Arsizio, per cui occorre che la medesima intervenga per i

lavori di cui trattasi al fine di ripristinare la corretta efficienza dell’impianto di ripresa;

VISTO il preventivo fatto pervenire dall’impresa Tel.e.Sic Impianti S.nc. che prevede lo smontaggio delle

telecamere dall palo semaforico esistente di P.zza Merizzi e il seguente rimontaggio su nuovo palo

comprensivo di stesura cavi e collaudo, per un totale di spesa previsto in € 800,00 + iva 22%

RITENUTO quindi di procedere all’impegno di una somma complessiva per i lavori sopra descritti per un

importo complessivo pari a € 976,00 i.i. a favore della ditta Tel.E.Sic S.n.c. al fine di effettuare i lavori in

parola;

VISTO l’art. 107 del D. L.vo 18.8.2000 n° 267;

VISTO il Bilancio di previsione 2023/2025, esercizio 2023



DETERMINA

1. Di affidare alla ditta Tel.e.Sic Impianti S.nc. di Busto Arsizio l’esecuzione dei lavori di cui in premessa,

che comportano una spesa complessiva di € 800,00 + iva;

2. di impegnare la somma complessiva di € 976,00 (novecentosettantasei/00) e di imputare la spesa

sul capitolo 2190.14 del Bilancio 2023;

3. di dare atto della copertura finanziaria della spesa, come da dichiarazione del ragioniere capo ex art.

191 del D. L.vo 267/2000;

4. di inviare la presente:

all'ufficio protocollo per la numerazione nel registro generale, per la conservazione nell'archivio

e per l'inoltro:

all'ufficio messi per la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

al responsabile del servizio finanziario;

al Comando di Polizia Locale

il comandante della polizia locale
Comm. Capo dott. Mauro Bradanini

(firmato digitalmente)

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.004 03.01 2190.14 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

300 N. 1238 € 976,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

TEL.E.SIC. IMPIANTI SNC DI FASSINA ADRIANO e C.
Codice Fiscale: 02083820122 - P.Iva: 02083820122

Descrizione Impegni Assunti

IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI STRAORDINARI DI SPOSTAMENTO DELL’IMPIANTO DI VIDEO
SORVEGLIANZA ALL’INCROCIO DI P.LE MERIZZI - PAROLO. C.I.G. Z6D3A22E69

Sondrio, 13/03/2023

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Cristina Casali -




